




1. Výzva – 2. Výzva – 3.Výzva

41 projektů ku 27 projektům ku 18 projektům - předloženo

16 projektů ku 11 projektům ku 6 projektům – úspěšnost

32,500.000 Kč ku 16,400.000 Kč ku 13,021.598 Kč - předloženo

13,700.000 Kč ku 7,000.000 Kč ku 4,617.652 Kč - úspěšnost



3. Výzva - shrnutí

Celkem bylo předloženo 18 projektů:

- 14 obcí
- 1 kraj
- 2 mikroregiony
- 1 městská část (Praha)
- 4 úspěšní žadatelé z první výzvy



3. Výzva – podle postupu

• 13 projektů D – C
• 3 projekty C – C+
• 2 projekty Z – D (oba mikroregiony)



4. Výzva

• Nejbližší možný termín pro další výzvu – jaro 2010

• Oprávnění žadatelé pro další výzvu: 
– Obec
– Mikroregion
– Kraj
– Neziskové organizace pouze v případě velkých metodicky 

zaměřených projektů; jejich role jinak omezena na roli partnera 
žadatele projektu

• Další výzva otevřena pro zájemce všech kategorií MA21 včetně
kategorie Z



Granty

• Doba realizace projektů nesmí překročit 2 roky. 

• Maximální výše grantu na jeden projekt nesmí přesáhnout 2 mil. Kč.

• Grant může být poskytnut až do výše  90% celkových uznatelných 
nákladů na projekt.

• Minimální částka, na kterou bude grant poskytnut, je 100 tisíc Kč.

• Finanční pomoc se vztahuje pouze na projekty realizované na území
České republiky.



Základní podmínky žádosti

• Deklarovaná principiální a finanční podpora zastupitelstva (bez 
výjimky)

• omezení položek rozpočtu:

1. investice (max. 30%)
2. osobní náklady (max. 60%)
3. náklady na služby realizované formou dodávky (max. 70 %)
4. kontakt s veřejností (min. 30%)
5. administrativní náklady (max. 7 %)

• povinná specifikace postupu v rámci MA 21



Doporučení pro budoucí žadatele /dle 
zkušeností s hodnocením projektů 3. výzvy/

Strukturovaný popis projektu – příloha č.9

• Inovativnost a účelnost projektu

• Udržitelnost projektu - podpora systémových zlepšení

• Provázanost a konkretizace klíčových částí projektu:

aktivity – výstupy – rozpočet

• Slovní komentář k rozpočtu 

• Nepovinná příloha č. 12

• Přehledné a strukturované zpracování přílohy č. 9 dle pokynů

v Manuálu



Poznámky k řízení projektu /dle zkušení s 
ověřováním na místě /

• Hlášení projektových změn Správci RF MŽP ex ante

• Dodržování zásad publicity

• Prokazatelný kvalitativní posun v procesu MA21 zaznamenaný v 
databázi MA21
– Průběžná aktualizace databáze MA21 je nutná pro včasné ukončení

projektu!

• Akce s veřejností



Závěrečné poznámky

Aktualizovaný Manuál bude zveřejněn do 6.11.2009 na 
webových stránkách MŽP: 

http://www.mzp.cz/cz/revolvingovy_fond_mzp



Kontakt

Mgr. Michal Petrus, vedoucí odd. programů EU
E-mail: Michal.Petrus@mzp.cz
Tel: 267 122 898

Mgr. Markéta Košťálová, odborný referent, odd. programů EU
E-mail: Marketa.Kostalova@mzp.cz
Tel: 267 122 830 

Bc. Markéta Konečná, odborný referent, odd. programů EU
e-mail: Marketa.Konecna@mzp.cz
tel: 267 122 447 



Děkuji za pozornost


